
Matematika 6. třída         2023/24 

Pomůcky na každou hodinu 

• pracovní sešit Aritmetika 

• sešit A4 – doporučuji prázdný, ideálně s podložkou 

• ořezaná tužka tvrdost č.3, guma 

• trojúhelník s ryskou, úhloměr 

• kružítko 

• propisky, fixy alespoň 3 barev 

• mazací tabulka (stačí A5, může být i jen bílý zalaminovaný papír nebo silnější papír v eurofolii), 

fixa na tabulku a hadřík na mazání 

Pomůcky dle týdenního plánu 

• učebnice  

• pracovní sešit Geometrie 

• portfolio  

Kritéria hodnocení: 

• souhrnná písemná práce – váha 1 (2 za pololetí) 

• týdenní desetiminutovky - váha 0,5  

• portfolio - každé téma za váha 0,1  

• domácí úkoly – váha 0,1 

• aktivita v hodinách - váha dle náročnosti 

• projekty samostatné a skupinové – váha podle náročnosti 

• ústní zkoušení - váha dle náročnosti 

Podmínky pro klasifikaci  

• napsané všechny písemné testy 

• 70 % účasti na hodinách matematiky 

• minimální počet známek za pololetí je 10.  

• testy se dopisují během konzultačních hodin po předchozí domluvě s učitelkou  

• testy lze je opravit do 3 týdnů od testu   

• při nerozhodné známce (X.4-X.6) na konci pololetí přihlížím k vypracovaným domácím úkolům a 
aktivitě v hodině  

Sick lesson:  

• sick lesson je hodina, kdy se žák nepodílí na výukových aktivitách, nepíše vstupní otázky, ani 
propustky  

• žák si předem vymyslí, jaká bude jeho samostatná práce (např. čtení knihy, domácí úkol, příprava na 
test). Popis této popíše do Teamu fyziky třídy alespoň den předem  

• během sick lesson žák nemůže používat mobilní zařízení 
• 1x za pololetí je možné si vybrat volno na 1 hodinu 
• nelze jí využít v době jakýchkoli testů 
• sick lesson si může vybrat maximálně 5 žáků ze stejné třídy  
• žák před následující hodinou prokáže, že si doplnil látku 
• sick lesson si nemůže vzít žák, který má velký počet absencí (>15%) 


